episcopum, intuitu Philippi, régis Francise, prasfecisse,

eumque hortatur ut ipsius ecclesiaj regimen secure

suscipiat. (Reg. 109, fol. 36 V, c. 150.)

« Dilecto filio electo Noviomensi. Audita nuper

vacatione Novioniensis ecclesie,nos, ex consideratione

diversarum circunstantiarum status ipsius, cupientes
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eideiu, diutine vacationis vitatis incoiumodis, de pas-

tore ydoneo celeriter providere, provisionem in ea de

episcopo faciendam, ea vice, Sedi apostolice de

fratrum nostroruiii consilio duximus reservandam, ac

deinde sollicite perquircutes virum secundum cor nos-

trum qiiem possemus illi preficere, tandem ad virtutes et

dona qnibus te virtutum Dondnns multipliciter insi-

gnivit, et ad tui nobilitateni generis que tibi quodani-

modo cogitandi que recta sunt et eadem faciendi

necessitatem quandam videtur indicere, paternum ha-

bentes intuitum, et nichiiominiis consideranter attente

quod carissinuis la Christo fîlius nostor Pliilippus, rex

Francie et Navarre illustris, qui personam tuani nobis

per regios apices multis laudibus extulit, in fidelitate

ac sincera devotionc tua ad ipsuni et rogna sua per

experientiam comproljata secure quiescit, te nuper,

scilicet die sabbati post Pascha preterituni proxime '

ipsi ecclesie prefccimus in episcopum et pastorem,

firma spe fiduciaque concepta quod dicta ecclesia

jirtipter tue circuuispectionis et indusiric studium pre-

servabitur adispendiis, et spiritualibus proficiet incre-

nientis. Tu ergo, fili, vocationi Doniini prompte con-

sentiens, et tuum jactans cogitatuni in eo, ipsius

ecclesie regimen, sub spe Onniipotentis et nostri fidn-

cia secure suscii)ias, et ejus adnnuistratii>neni in spi-

ritualibus et temporalibus ad populi tibi cnmmissi

salutoni et tuam exerceas confidenter; sciturus quod

nos iii tuis et ecclesie predicte necessitatibus, tibi

(puuituni cum Dec poterinuis constanter adesso propo-

niinus, et tan(iuani iiiaïuuuu nostraruiu operi, auxilia-

triceni dexteram libentissime porrigenuis. Dat. Avi-

niune, xviii kalendas rnaii-. »

* 9 avril 1317. Voyn/, ci-après n° 171.

- G. Eubel fixe, d'après un des registres de lettres com-

munes conservés aux Archives du Vatican (Reo. G6, fol. 103,

c. 3392; cï.HierarcMa calhohca, p. 390), la promotion de cet

évêque au 16 avril 1317. Or, d'après ce qui est dit ci-dessus,

elle aurait eu lieu le 9 avril, date du premier samedi après

Pilques en 1317. En effet on trouve, pour la nomination d'un